

اخبار کوتاه

ریزش ۳۰۵۴ واحدی شاخص بورس

بورس اوراق بهادار تهران به خاطر خبرهایی مبنی بر چشم‌انداز ریزش نرخ ارز رو به ریزش نهاده، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات سه‌شنبه با ریزش ۳۰ هزار و ۵۴۰ واحد کانال ۱٫۳ میلیون واحدی را از دست داد و به رقم یک میلیون و ۲۷۵ هزار و ۹۳۱ واحد رسید. به گزارش فارس شاخص کل با معیار هموزن با کاهش ۸ هزار و ۵۲ واحد به رقم ۳۲۷ هزار و ۳۱ واحد ارزش بازار به ۵ میلیون و ۱۱۳ هزار میلیارد تومان رسید. در حالی که همه شاخص‌های بورس فرمز بودند، در فرابورس هم اوضاع نامناسب بود، به گونه‌ای که شاخص کل با ریزش ۲۲۰ واحد به رقم ۱۷ هزار و ۶۵۶ واحد رسید.ارزش بازار اول و دوم به بیش از ۹۷۱ هزار میلیارد تومان رسید.

اصرار دولت بر پرداخت یارانه

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از وجود اختلاف در این کمیسیون بر سر حذف ارز ۴۲۰۰ خیرداد. به گزارش ایلنا،سید کاظم دلخوش گفت: مخالفان معتقدند با حذف ارز ترجیحی و رفتن به سمت ارز ۲۳ هزار تومانی، در صورتی که برنامه نداشته باشیم قطعا جامعه دچار مشکلاتی می‌شود، همچنین موافقان ضمن موافقت با ارز ترجیحی دغدغه‌هایی داشتند.موافقت‌شان مشروط بود. از سوی دیگر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌تواند اثر مستقیم بر افزایش قیمت‌ها داشته باشد. وی افزود: گران شدن یک کالا تأثیر مستقیم بر قیمت سایر کالاها دارد و قطعا قیمت دارو، نان و کالاهای ضروری افزایش می‌یابد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: حذف بלקانی ارز ۴۲۰۰ تومانی شوک کمتری به بازار وارد می‌کند. دولت باید اقدامات جبرانی برای کنترل و تنظیم قیمت‌ها پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشد.

سرمقاله

دولت سیزدهم بر ریل دولت دوازدهم

ادامه از صفحه یک...آقای ریسی سیده می‌شود، می‌بینیم در این برنامه‌ها هم کمتر به فقرا توجه می‌شود. به طور مرتب از مدیران دولت سیزدهم می‌شنویم که باید منابع دولتی را در اختیار بخش خصوصی قرار دهیم. حال اینکه به فساد می‌که در سال‌های گذشته در این حوزه رخ داده توجهی نمی‌شود. آیا در این مدت فقط بخش خصوصی دچار فساد شده یا اینکه بخش دولتی و خصوصی به طور یکسان در این بخش دچار فساد شدند. برنامه‌ها و تفکرات نشان می‌دهد که این دسته از مدیران هم اعتقادی به اجرای قانون اساسی ندارند یا اساسا قانون اساسی را نمی‌شناسند. این تفکرات در حرکت مدیران نشان داده می‌شود که یکی از آنها، همان تغییر داده‌های مربوط به شرایط خانوار زیر خط فقر است و در واقع قصد دارند تعداد جمعیت فقیر در ایران را کمتر از آنچه وجود دارد، نشان دهند و موضوعاتی مانند هزینه‌های مسکن برای خانوار در طول سال‌های گذشته ۸ برابر شده، در نظر نمی‌گیرند و تا به امروز هم در دولت سیزدهم هیچ سیاست جبرانی برای موضوعات مطرح و اجرا نشده است. هر چند از طرح طرح دولتی صحبت می‌کنند اما تمام این طرح‌ها برای افرادی است که امکان و توان پرداخت آورده‌های اولیه را دارند. دربرای خانوار ضعیف برنامه‌ای اعلام نشده است. مدیران این ذهنیت را ندارند که هیچ فردی نباید در ایران فقیر باشد! اصل ۲، اصل ۳ و اصل ۴۳ قانونی اساسی به این موضوع پرداخته و رهاکار هم ارائه داده اما مدیران به دنبال این راه حل‌ها نیستند. در تمام اوار به دنبال حمایت بخش خصوصی بودند و می‌دانیم که بخش خصوصی سود پرست است. با وجود اینکه افشار ضعیف آقای ریسی را انتخاب کردند اما به دلیل عدم توجه به مسائل اساسی این دولت هم رهاکاری‌های اصولی را ندانل نمی‌کند. به‌طور قطع منتظر نگه داشتن مردم رهاکار درستی نیست و این انتظار مردم را فقیرتر خواهد کرد در همین چرخه است که انسان‌ها شریف‌فام می‌شوند. امروز سیستم به گونه‌ای است که همین مردم فقیر ابزار مفلسان می‌شوند.

یادداشت

محرومیت جامعه کارگری در بودجه

ادامه از صفحه یک...انتقاد مخالفت بازنشستگان تأمین اجتماعی به حدی بود که مقابل مجلس شورای اسلامی حدود پنج هزار نفر از جامعه کارگری بازنشسته، تجمعی مسالمت آمیز داشتند و خواستار تخصیص ردیفی برای سازمان تأمین اجتماعی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ جهت اعمال ۲۵ درصد معوقه متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران حداقل بگیر و تصویب لایحه دائمی شدن آن شدند. این در حالی است که مدعیان، سردمداران و طلایه داران دفاع از حقوق جامعه کارگری بازنشسته، عکس‌العملی نسبت به عدم تخصیص بودجه برای سازمان تأمین اجتماعی نشانند. چگونه شده این قدرت طلبان که داعیه دفاع از حقوق کارگران بازنشسته را در سر می‌پروراند، اکنون سکوت اختیار کرده و به گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویا اوضاع مطابق میل قشر مظلوم و محروم جامعه کارگری پیش می‌رود. البته سکوت این افراد طبیعی است؛ چرا که شاید منافع حاصل از سکوت در برابر مظلومیت قشر کارگر، بسیار بیشتر از سر دادن فریاد عدالت‌خواهی است. جامعه کارگری بازنشسته در مسیر تحقق مطالبات، گوی می‌دان را از افرادی که داعیه دفاع از حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در سر می‌پروراندند، بودند و از آنها پیشی گرفتند. جامعه کارگری بازنشسته به تهباهی فریادحق طلبی خود را جلوی مجلس به گوش اعضای کمیسیون تلفیق رساند و خوشبختانه اعضای این کمیسیون با درک درست و هوشیاری کامل به فریاد عدالت خواهی بازنشستگان در جلوی مجلس پاسخ مثبت دادند و ردیف بودجه ای به میزان ۹۰ هزار میلیارد تومان برای سازمان تأمین اجتماعی، تصویب کردند. حداقل انتظار بازنشستگان از کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ در سایه حضوری پرشور و مطالبه گرانه این قشر زحمتشک و غیاب مدعیان پرچمداری دفاع از حقوق جامعه کارگری بازنشسته، محقق نشد! امید است روزی فرابرسد که فریاد حق طلبی جامعه کارگری بازنشسته از طریق این مدعیان دفاع از حقوق بازنشستگان به گوش مسئولین مربوطه برسد و شاهد بهبود معیشت جامعه کارگری باشیم.

خط اعتباری ۲۰۰ میلیارد تومانی برای اشتغال بخش تعاون



معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: در اجرای منویات مقام معظم رهبری و با هدف مانع زدایی و پشتیبانی ازاجرای طرح های اشتغالزای تعاونی های کشور، تفاهم نامه همکاری با بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری امضا شدو طبق این تفاهم نامه، بخش تعاون خط اعتباری ۲۰۰ میلیارد تومانی را برای حمایت از پایداری و توسعه کسب و کارهای اشتغالزای تعاونی برای طرح های در حال بهره برداری، تکمیل طرح های نیمه تمام و توسعه طرح های موفق تعاونی ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، مهدی مسکنی گفت: طی هماهنگی انجام شده با نهادهای مالی بخش تعاون، تسهیلات مذکور با در نظر گرفتن حداکثر تسهییل و تسریع قانونی در اختیار طرح های واجد شرایط قرار خواهد گرفت و نرخ سود تسهیلات مذکور بر اساس نرخ مصوب شورای پول و اعتبار خواهد بود. آنطور که معاون وزیر تعاون گفته، بارانه مناسبی از محل ردیف شکل گیری و توانمندسازی تعاونی ها برای هر نوع از تعاونی ها اختصاص پیدا خواهد کرد. با توجه به آمار بالای بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی، با توسعه و گسترش شر کنه های تعاونی و حمایت و توانمندسازی بخش تعاون می توان به ایجاد اشتغال فراگیر و ارزان کمک کرد.

بررسی های تجارت نشان می‌دهد

فرار سرمایه چالش جدی اقتصاد



ترکیه هستیم، اما کوچ سرمایه از ایران به ترکیه کاهش نیافته و همچنان ادامه دارد.

■ نگاه منفی به سرمایه گذار

متأسفانه یکی از دلایلی که باعث بی رغبتی سرمایه گذاران به فعالیت در کشور می شود، نگاه منفی و منتقدانه به سرمایه گذاری است باید بپذیریم که هر کس سرمایه ای دارد، قطعاً تلاش کرده و ذهنی خلاق و کارآفرین داشته تا توانسته نسبت به جمع آوری سرمایه و ایجاد کسب و کار و اشتغال اقدام کند. این در حالی است که با کمالات تاسف‌ناگه بسیاری از عامه مردم حتی برخی مسئولان به سرمایه دار، این است که از مسیر نادرست به این سرمایه دست پیدا کرده و باید از او پس گرفت. باید پذیرفت که سرمایه دار از استعداد و خلاقیت‌های ویژه‌ی‌های برخوردار بوده که توانسته به جایگاه کارآفرینی برسد. متأسفانه نگاه منتقدانه مبتنی بر اشترافی‌گری به سرمایه گزار، باعث شده که توانایی‌ها و خلاقیت‌های او نادیده گرفته شود. اگر باور نکنیم که کارآفرین توانایی خلق پول و ایجاد تحول اقتصادی را دارد و می‌تواند باعث رونق اقتصادی کشور شود، بی‌شک باید شاهد فرار سرمایه‌ها باشیم. البته لازم است بین

خاندوزی محل تأمین مالی ۸۰ درصدی اقتصاد را اعلام کرد

بار تولید، سرمایه گذاری و اشتغال بر دوش بانک‌ها

«جنگ افزارهای مالی» بود یعنی کشورها بر اساس روش های جدیدی با هم تقابل می کنند و یا می‌توانند نسبت به هم مقاوم شوند.
وبقیه کشور نیست؟ چرا دسترسی گروههایی از مردم اساساً به تسهیلات بانکی بسیار ناچیز است و دسترسی گروه‌هایی، بسیار بی‌ضایفه است؟

خاندوزی با اشاره به تولید، عدالت و مقاوم شدن اقتصاد ایران در شرایط فشارهای خارجی و تحریمی، افزود: یکی از نوبستگان خارجی کتابی در سال‌های اخیر منتشر کرده بود و عنوان کتاب او

عضواناق بازرگانی تهران بایان اینکه کارگران یک‌موتوری براندگان تاکسی، کارگران فس‌فودها در آمدهای بالاتری نسبت به کارگران واحدهای تولیدی کسب می‌کنند گفت: کمبود نیروی کار در کارخانجات مشکل جدید تولید کنندگان است که می‌تواند آثار نامطلوبی داشته باشد. به گزارش فارس، هرویک یاری چایبان گفت: خارج از دغدغه‌هایی که نهادهای دولتی برای کارخانجات تولیدی به وجود می‌آورند این روزها با مشکل کمبود واقعی نیروی کار در کارخانه‌ها مواجه هستیم. وی افزود: کسی با حقوق تعیین شده وزارت کار و حتی بالاتر از آن کار نمی‌کند و مدیران واحدهای تولیدی با چراغ در تاریکی در فضای کسب و کار به دنبال کارگران افغان هستند. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: حتی اگر ۳۰ درصد هم به حقوق سال ۱۴۰۱ کارگران اضافه شود باز هم کسی کارهای غیررسمی مانند دست‌فروشی را رها نمی‌کند تا در پای دستگاهی بایستد. عضو اتاق بازرگانی تهران با انتقاد از اینکه چرا قوانینی وضع نمی‌شود که بتوان از نیروی کار خارجی استفاده کرد، گفت: یکی از گزینه‌های تأمین نیروی برای واحدهای تولیدی استفاده از کارگران خارجی به خصوص افغان‌ها است اما با توجه به قوانین موجود استفاده از آنها تقریباً غیرممکن است.

با سایل مبتلا نشود، می‌تواند محصول خود را به بازار عرضه کند، هنگامی که مشاهده می‌کند دلالی که محصول او را گرفته و تنها مسیر مزرعه تا عمده فروشی را طی کرده و بیش از کشاورز سود برده، دیگر انگیزه‌ای برای فعالیت سالم ندارد. واقعیت این است که یک کارآفرین باید نسبت به شرایط اقتصادی و درآمدی که از تلاش‌ها و خلاقیتش به دست می‌آورد، مطمئن باشد. در اقتصاد کسب و سلمه‌گری و دلالی بیش از تولید و کارآفرینی درآمد داشته باشد، شاهد فرار سرمایه از نوع مادی و فکری خواهیم بود و نتیجه آن می‌شود که افراد خلاق و خوش فکر از یک سو به صورت قانونی و غیر قانونی کشور را ترک می‌کنند و سرمایه به سرمایه گذار نیز به شکل قانونی و غیرقانونی از مسیر دیگری به کشورهای دیگر کوچ می‌کنند.

■ خطر روند خروج سرمایه از کشور

در این رابطه رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با توجه به حجج بالای خروج سرمایه از کشور، دولت باید ضمن آسیب شناسی این روند، در اجرای برخی طرح‌های جدید، بیشتر تامل کند. مسعود خوانساری گفت: در سال‌های گذشته آمار بالایی از خروج سرمایه از کشور را ثبت کرده‌ایم که موضوعی خطرناک و نیازمند بررسی‌های بیشتر است. وی با اشاره به حجم بالای سرمایه منتقل شده از ایران به ترکیه، بیان کرد: آمارها نشان می‌دهد که با وجود کاهش ارزش لیر و مشکلاتی که اقتصاد ترکیه با آن رو به روست، همچنان ایرانی‌ها بیشترین آمار خرید خانه در ترکیه را به خود اختصاص داده‌اند، موضوعی که قطعاً باید آسیمی شناسی شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به طرح دولت برای مالیات سنتانی از عایدی سرمایه، اظهار کرد:

با توجه به شرایطی که کشور با آن رو به روست و روند سریع خروج سرمایه از کشور، دولت باید این سوال را مطرح کند که آیا شرایط فعلی مناسب اجرای این قانون مالیاتی است یا می‌توان با برخی تغییرات یا تاخیر، خطر خروج بیشتر سرمایه از کشور را کاهش داد. خوانساری با بیان اینکه رشد سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۰ منفی بوده، تصریح کرد: امنیت سرمایه گذاری اصلی‌ترین عامل تأثیرگذار در پایین باقی ماندن سرمایه گذاری در ایران است. نبود ثبات و نامناسب بودن فضای کسب و کار نیز دیگر عواملی است که در این حوزه تأثیر گذار بوده، امید ما این است که در دولت جدید با ایجاد ثبات، برخی از این مشکلات کاهش پیدا کند.

کشور بیان می‌کنیم و تولید کنندگان و مردم و مصرف کنندگان و خانوارها، ناراضیتی جدی دارند به این معنا نیست که نهاد بانک را بخوابیم. تعریف کنیم. نهاد بانک باید دقیقی بار، زبشنند. پاسخگو و مقتدر باقی بماند و به سمت اصلاحات برود.

خاندوزی با بیان اینکه در وزارت امور اقتصادی و دارایی دولت، برنامه کوتاه مدت با عنوان «اصلاح رابطه تولید کنندگان و مردم با بانک‌ها» دارد، افزود: این به عنوان کام‌نخستین است که مردم و مصرف کنندگان خریدی که بیشتر، مسأله دسترسی‌های عادلانه به تسهیلات برای آن‌ها مهم است و هم تولید کنندگان که قوام و پایه وستون فقرات اقتصاد هستند، توانند با رویکرد جدیدی با بانک‌ها مواجه شوند و اقداماتی در این زمینه انجام شده است.

محمد از قوانین سلیقه‌ای و چالش‌آفرین انتقاد کرد

مناطق آزاد در آستانه بحرانی جدی



شمرکی بود که سه‌با مالیات می‌داد، این در حالیست که تولید کنندگان در سرسزمین اصلی یکبار مالیات بر ارزش افزوده می‌دهند.

وی یادآور شد: مطابق قانون، دولت باید هزینه تأسیس زیر ساخت‌های مناطق آزاد را تأمین کند اما تاکنون صورت نگرفته، ۷ منطقه آزاد جدید هم تأسیس شده است. دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: ماه ۶۵۵ قانونین مناطق آزاد مترقی جهان الگو گرفته و مطابق آن همه امورات مناطق آزاد بجز موارد نظامی و امنیتی با مدبرعامل منطقه است. دومرتبه این موضوع در حضور رئیس جمهور مطرح شده که تأیید و حمایت کرد، ولی دستگاه‌ها به شرایط کنونی عادت کرده و اختیارات را واگذار نمی‌کنند. محمد تصریح کرد: هم اکنون بیست و چند دستگاه در مرزها حضور دارند، عملکرد هماهنگ هم ندارند لذا در عمل مانع تولید و صادرات شده‌اند.

مشاور رئیس جمهوری با یادآوری اینکه رهبری اهدافی همچون تولید، صادرات و ارزش آوری را از جمله موارد مورد انتظار مناطق آزاد بیان کرده بودند گفت: این در حالی است که کلاً ۲۷ درصد صادرات، ۷ درصد سرمایه گذاری و ۱ درصد از تولید کشور برای این مناطق است که نشان می‌دهد تاکنون این مناطق آنطور که باید به اهداف خود نرسیده‌اند. سعید محمد گفت: اکثر کشورها از ظرفیت مناطق آزاد بیشترین بهره را برای منافع کشورشان برده‌اند، ۷۵ درصد از اقتصاد چین در مناطق آزاد این کشور است و مناطق آزاد موتور پیشران امارات هستند، عمده مشوق‌های معمول مناطق آزاد در سطح دنیا هم مشوق‌های مالیاتی و گمرکی است.

مشاور رئیس جمهور بیان کرد: هم اکنون ۲۵۰۰ واحد تولیدی در مناطق آزاد و ویژه فعالیت دارند که اکثر از مجموعه‌های خوب کشور هستند، ولی بخاطر حذف مشوق‌ها همه گرفتار شده‌اند، با حذف مشوق‌ها دیگر مجموعه‌ای به مناطق آزاد نخواهد آمد، آنها که آمده‌اند هم خواهند رفت، برای ادامه فعالیت مناطق آزاد باید به اصل قانون ادا ره کرد این مناطق رجوع کرد.

محمد افزود: هم اکنون برخی واحدهای تولیدی در مناطق آزاد دو بار مالیات بر ارزش افزوده می‌دهند، یکبار

پس از خرید مواد اولیه که قصد ورود آنها را به منطقه دارند و یکبار حین خروج محصول تولید شده در منطقه،



محر میان از اجرای آزمایشی رمز ریال خیرداد

بیشروی جهانی به سوی رمز پول بانک‌های مرکزی

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: دنیادر خصوص رمز ارزها به سمت تمرکززدایی کامل در حرکت نیست و به سمت نقطه تعادلی که می‌تواند رمز پول بانک‌های مرکزی باشد پیش می‌رود. به گزارش ایلنا، مه‌ران محرمیان افزود: در این زمینه نیز در بانک مرکزی فعالیت‌های خوبی صورت گرفته و در خصوص رمز پول ملی مصوبه شورای پول و اعتبار نیز اخذ شده است. می‌توانم به زودی شاهد اجرای آزمایشی رمز پول بانک مرکزی به نام رمز ریال باشیم.

با تأکید بر اینکه طیف‌های مختلفی درباره رمز ارزها وجود دارد درباره رهاکارهای مرتبط با رمز ارزها گفته می‌توانیم به سمت مدل‌های موجود برویم که دارای کمبود است و همه‌ی ابعاد این پدیده را نمی‌تواند توصیف کند. به عنوان مثال این موضوع مطرح است که اپار مزارزاداری هستند یا پول تلقی می‌شوند؟ در صورتی که بحث پول هستند،